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Dziennik Urz?dowy Unii Europejskiej

C 513/16

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez Curtea de Apel Cluj 
(Rumunia) w dniu 24 sierpnia 2021 r. – ASA / DGRFP Cluj

(Sprawa C-519/21)

(2021/C 513/24)

J?zyk post?powania: rumu?ski

S?d odsy?aj?cy

Curtea de Apel Cluj

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona skar??ca: ASA

Druga strona post?powania: DGRFP Cluj

Przypozwani: BP, MB

Pytania prejudycjalne

1)

Czy dyrektyw? 2006/[1]12 (1) w ogólno?ci oraz jej art. 9, 12, 14, 62, 63, 65, 73 i 78 w 
szczególno?ci mo?na interpretowa? w szczególnym kontek?cie, takim jak rozpatrywany w 
post?powaniu g?ównym, w ten sposób, [?e]:

—

w odniesieniu do wyst?pienia zdarzenia powoduj?cego powstanie obowi?zku podatkowego w 
przypadku podlegaj?cych opodatkowaniu transakcji dostawy nieruchomo?ci oraz w odniesieniu do 
sposobu ustalenia podstawy opodatkowania zwi?zanej z tymi transakcjami, równie? osoby 
fizyczne b?d?ce stronami umowy spó?ki nieposiadaj?cej osobowo?ci prawnej [zawartej] z 
podatnikiem zobowi?zanym do zap?aty podatku od transakcji powoduj?cych naliczenie podatku, 
który powinien by? on pobra?, maj? status podatnika, bior?c pod uwag?, ?e umowa spó?ki nie 
zosta?a zarejestrowana przez organy podatkowe przed rozpocz?ciem dzia?alno?ci, lecz zosta?a 
przedstawiona tym organom przed wydaniem aktów administracyjnych dotycz?cych podatków?

2)

Czy dyrektyw? VAT 2006/112 w ogólno?ci i jej art. 167, art. 168 lit. a), art. 178 lit. a), art. 179 w 



szczególno?ci, a tak?e zasad? proporcjonalno?ci i zasad? neutralno?ci mo?na interpretowa? w 
szczególnym kontek?cie, takim jak rozpatrywany w post?powaniu g?ównym, w ten sposób, ?e:

a)

uznaje si? mo?liwo?? przyznania prawa do odliczenia podatnikowi, w przypadku gdy nie jest on 
ani zobowi?zany do zap?aty podatku, ani sam nie zap?aci? VAT naliczonego od towarów i us?ug 
wykorzystanych w ramach transakcji podlegaj?cych opodatkowaniu, a VAT jest nale?ny/naliczany 
i p?acony przez osoby fizyczne, w odniesieniu do których nie stwierdzono, ?e maj? one status 
podatnika, lecz które s? stronami umowy spó?ki nieposiadaj?cej osobowo?ci prawnej [zawartej] z 
podatnikiem zobowi?zanym do zap?aty podatku od transakcji powoduj?cych naliczenie podatku, 
który to podatek powinien by? on pobra?, bior?c pod uwag?, ?e umowa spó?ki nie zosta?a 
zarejestrowana przez organy podatkowe przed rozpocz?ciem dzia?alno?ci?[;]

b)

uznaje si? mo?liwo?? przyznania prawa do odliczenia podatnikowi w szczególnym kontek?cie, 
takim jak rozpatrywany w post?powaniu g?ównym, w przypadku gdy nie jest on ani zobowi?zany 
do zap?aty podatku, ani sam nie zap?aci? VAT naliczonego od towarów i us?ug wykorzystanych 
w ramach transakcji podlegaj?cych opodatkowaniu, a VAT jest nale?ny/naliczany i p?acony przez 
osob? fizyczn?, w odniesieniu do której nie stwierdzono, ?e ma ona status podatnika, która jest 
stron? umowy spó?ki nieposiadaj?cej osobowo?ci prawnej i która równie? zamierza wykona? lub 
mog?a wykona? wraz z podatnikiem przys?uguj?ce jej prawo do odliczenia, a osoba ta wraz z 
podatnikiem s? zobowi?zani do zap?aty podatku od transakcji powoduj?cych naliczenie podatku, 
który powinni byli oni pobra?, bior?c pod uwag?, ?e umowa spó?ki nie zosta?a zarejestrowana 
przez organy podatkowe przed rozpocz?ciem dzia?alno?ci?

3)

W przypadku udzielenia odpowiedzi przecz?cej lub równie? w ?wietle zasady pewno?ci prawa:

czy dopuszczalne jest wyst?pienie przez podatnika, który jest zobowi?zany do zap?aty VAT i 
zwi?zanych z nim nale?no?ci, z roszczeniem regresowym przeciwko osobom fizycznym, w 
odniesieniu do których nie stwierdzono, ?e maj? one status podatnika i które s? stronami umowy 
spó?ki nieposiadaj?cej osobowo?ci prawnej [zawartej] z podatnikiem zobowi?zanym do zap?aty 
podatku od transakcji powoduj?cych naliczenie podatku, który powinien by? on pobra? – bior?c 
pod uwag?, ?e umowa spó?ki nie zosta?a zarejestrowana przez organy podatkowe przed 
rozpocz?ciem dzia?alno?ci – w celu uzyskania cz??ci [podatku] przewidzianej przy podziale 
zysków, która przypada na wspomniane wy?ej osoby na podstawie umowy spó?ki w odniesieniu 
do na?o?onego na podatnika obowi?zku zap?aty VAT i zwi?zanych z nim nale?no?ci?

(1)  Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 
podatku od warto?ci dodanej (Dz.U. 2006, L 347, s. 1)


